Дело №5 -__/9/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2022 года			                                                        г. Казань
Мировой судья судебного участка № 9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Мальгина А.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в режиме видео-конференц-связи в отношении Мальгина А.В., /данные изъяты/,

УСТАНОВИЛ:

/данные изъяты/ года в /данные изъяты/ Мальгин А.В. находился  в состоянии алкогольного опьянения по адресу: /данные изъяты/, изо рта шел резкий запах алкоголя, координация движения была нарушена, имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Согласно статье 20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Мальгин А.В. в судебном заседании   свою вину в совершении административного правонарушения признал.
	Исследовав представленные материалы, мировой судья считает доказанной вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
	Указанные обстоятельства, подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом по делу об административном правонарушении №/данные изъяты/ от /данные изъяты/ года,  рапортом сотрудника полиции, письменными объяснениями /данные изъяты/.
Мальгин А.В.  вину в совершении административного правонарушения признал, что учитывается в качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность. Отягчающим вину обстоятельством является повторное совершение Мальгиным А.В. в течение года однородного правонарушения.
С учетом всех данных о личности, обстоятельств дела, в целях предупреждения совершения Мальгиным А.В.  административных правонарушений, мировой судья считает необходимым назначить правонарушителю наказание в виде административного ареста. Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде ареста, не установлено.
          Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Мальгина А.В. виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста  на срок 03 (трое) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания с /данные изъяты/ /данные изъяты/ года.
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Согласовано.

Мировой судья судебного участка №9
по Приволжскому судебному району г. Казани РТ                 Д.А. Гатауллина